
 

 

 

 
     Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  

Р ы л ь с к о г о   р а й о н а   К у р с к о й   о б л а с т и 

У П Р А В Л Е Н И Е    П О  О Б Р А З О В А Н И Ю  

Адрес: г. Рыльск, ул. Урицкого, 56                                             Тел. 8 (47152)2-32-92 

 

 

Приказ № 1-285 

 

от 28 ноября  2024 года                                                                          г. Рыльск 

 

 

 

 

Об итогах проведения муниципального этапа 

массового мероприятия «Областной конкурс «Отечество: история, 

природа, культура, этнос» 

 

 

 

В соответствии с  приказом управления по образованию Администрации  

Рыльского района Курской области от 5 ноября 2024 года № 1-274                 

«О проведении муниципального этапа массового мероприятия «Областной 

конкурс «Отечество: история, природа, культура, этнос»  в целях 

патриотического воспитания детей и молодежи, вовлечения обучающихся в 

туристско-краеведческую и экологическую деятельность по изучению, 

сохранению и популяризации исторического, природного и культурного 

наследия региона, истории семьи и местного сообщества, вклада в историю 

Отечества с 5.11.2024г. по 27.11.2024 г. был организован и  проведен 

муниципальный этап конкурса.   

В муниципальном этапе приняли активное участие обучающиеся 4 -11 

классов общеобразовательных организаций.  

На основании решения жюри  

ПРИКАЗЫВАЮ: 



1. Признать победителями и наградить грамотами управления по 

образованию Администрации Рыльского района Курской области 

- Перегинец Анастасию, обучающуюся МБОУ «Рыльская основная 

общеобразовательная школа № 2» (руководитель  Василенкова Л.В.) 

Номинация: этнография и фольклор; 

- Токунову Любовь, Камнева Никиту,  обучающихся МБОУ «Рыльская 

средняя общеобразовательная школа № 4» (руководитель Шамин А.В.) 

Номинация:  экскурсионный маршрут; 

- Харина Павла, обучающегося МБОУ «Рыльская средняя 

общеобразовательная школа № 1 им. Г.И. Шелехова» (руководитель      

Харина М.И.) 

Номинация: земляки; 

- Харина Павла, обучающегося МБОУ «Рыльская средняя 

общеобразовательная школа № 1 им. Г.И. Шелехова» (руководитель     

Харина М.И.) 

Номинация: просветительский проект. 

- Зиновьева Антона, обучающегося МБОУ «Рыльская средняя 

общеобразовательная школа № 4» (руководитель Винидиктова Ю.Н.) 

Номинация: семья и родословие. 

2.   Признать призѐрами  и наградить грамотами управления по образованию 

Администрации Рыльского района Курской области 

- Черникову Татьяну, обучающуюся МБОУ «Крупецкая средняя 

общеобразовательная школа» (руководитель  Ленивкина Е.А.); 

- Валяева Дмитрия, обучающегося Локотского филиала МБОУ «Крупецкая 

средняя общеобразовательная школа» (руководитель Лабецкая О.Ю.); 

- Назаренко Светлану, обучающуюся МБОУ «Щекинская средняя 

общеобразовательная школа»  (руководитель  Кобзарева А.В.); 

- Бровкина Артѐма, обучающегося МБОУ «Рыльская средняя 

общеобразовательная школа № 4» (руководитель  Залунина Т.Н.); 



- Горшкову Ксению, обучающуюся МБОУ «Рыльская средняя 

общеобразовательная школа № 4» (руководитель Семикина Т.А.); 

-  Дубракова Тимофея, обучающегося МБОУ «Рыльская средняя 

общеобразовательная школа №  4» (руководитель Масленникова Г.Н.); 

- Левченко Викторию, обучающуюся МБОУ «Рыльская средняя 

общеобразовательная школа № 4» (руководитель Семикина Т.А.); 

- Тарутина Виталия, обучающегося Яньковского филиала                         

МБОУ «Большегнеушевская СОШ» (руководитель Залогина О.В.); 

- Гробову Дарью,  обучающуюся МБОУ «Рыльская средняя 

общеобразовательная школа № 4» (руководитель Макоивец Е.А.); 

- Потапову Софью, обучающуюся МБОУ «Рыльская средняя 

общеобразовательная школа № 4» (руководитель Толстова Т.В.). 

3. Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей и 

призѐров муниципального этапа массового мероприятия «Областной конкурс 

«Отечество: история, природа, культура, этнос». 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа  оставляю за собой. 

 

 

  
 

 


